介護事業を手掛ける株式会社ツクイとの業務提携締結に関するお知らせ

東京都品川区上大崎 3-14-37
株式会社　ＭＡＲＴＥＸ
http://www.martex.co.jp

Press Release

平成 28 年 1 月 15 日

報道関係各位

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社マーテックス　　経営企画室・ＩＲ

電　話：03-5791-7878　　メール：info@martex.co.jp

http://www.martex.co.jp

Copy right(c)2016 Martex ALL Rigihts Reserved.

               介護事業を手掛ける株式会社ツクイとの業務提携締結に関するお知らせ

　介護事業を手掛ける株式会社ツクイ（本社 : 神奈川県横浜市港南区、代表取締役 : 津久井　宏、以下ツクイ）と

製品保証事業を手掛ける株式会社ＭＡＲＴＥＸ　（本社：東京都品川区、代表取締役：今村末男、以下ＭＡＲＴＥＸ）

は、ツクイのデイサービスに付帯する高齢者用設備機器の修繕・営繕コストの平準化が図れる事業所の修理・交換サー

ビス商品「 店舗まるごとサービス 」の導入に対する業務提携と、介護施設専用のサービスを共同で開発しましたので

お知らせ致します。

　ツクイは、デイサービスを中心とする在宅介護事業、介護付有料老人ホームを運営する有料老人ホーム事業、良質な

住まいの供給と生活支援を行うサービス付き高齢者向け住宅事業、介護・医療に特化した有料職業紹介と人材派遣を行

う人材開発事業の 4 つの事業で、市場のニーズにお応えすべく、全国 47 都道府県の 600 を超える事業所でサービスを

展開しております。

一方、ＭＡＲＴＥＸは、保証事業を通して常に進化し続ける様々な業種に対応できる保証サービスの提供を行なってお

ります。今回の締結により、ツクイのデイサービスに付帯する設備機器等の修繕・交換を一気通貫で行うサービスを提

供する事で長期的に嵩む修繕費用や人為的コストを平準化し常に一定の割合のコストで運営できる様になりました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

1. 提携の内容

■「店舗まるごとサービス」の特徴

「店舗まるごとサービス」は各事業所オーナーさまに安心して事業運営を行っていただくために、ＭＡＲＴＥＸがオーナー

さまに代わり、修繕要請 24 時間受付サービスや指定設備の経年劣化等の不具合に対し、上限金額まで何度でも補修対応

させていただく設備保証サービスをご用意しました。

■会社概要

社名 : 株式会社ツクイ TSUKUI CORPORATION

設立 : 昭和 44 年 6 月

本社所在地 :〒233-0002　神奈川県横浜市港南区上大岡西 1 丁目 6 番 1 号

資本金 :33 億 4,220 万円 従業員 :17,300 人

代表者： 代表取締役社長　津久井　宏

事業内容：在宅介護事業 ・有料老人ホーム事業・サービス付き高齢者向け住宅事業・人材開発事業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上